1.2024年 10月 30日，收购人与陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标签署《股份

转让协议》，受让陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标持有的挂牌公司合计 7,000,000

股普通股，占挂牌公司本次定向发行前总股本的 12.05%，其中受让陈燕民

3,668,953股、受让刘伟 1,820,589股、受让韩彩云 791,578股、受让王吉标 718,880

股。

2.同日，收购人与陈燕民、韩彩云签署《表决权委托协议》，自协议转让标

的股份完成过户之日起，陈燕民、韩彩云将其持有的挂牌公司合计 21,589,416

股普通股对应的表决权无条件、不可撤销地委托收购人行使，占挂牌公司定向发

行前总股本的 37.17%。委托期限为 36个月，且到期日不早于本次定向发行股份

完成过户登记之日。

3.2024年 10月 30日，收购人与挂牌公司签署《股份认购协议》，收购人拟

认购挂牌公司定向发行的 20,000,000股普通股，占挂牌公司定向发行后总股本的

25.62%。

本次协议转让及定向发行完成后、表决权委托生效期间，收购人直接持有挂

牌公司 34.58%股份，合计控制挂牌公司 62.23%表决权，成为挂牌公司第一大股

东/控股股东。

（二）本次收购的支付方式及资金来源

本次收购资金包括收购人支付陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标的股份转让价

款合计 20,370,000.00元，以及认购挂牌公司定向发行新股价款 58,200,000.00元，

合计 78,570,000.00元。收购资金全部来源于收购人自有资金。

根据《收购报告书》及收购人出具的声明，收购资金全部以现金方式支付，

来源于京能热力自有资金，不属于并购贷款、资金拆借、结构化安排或其他任何

形式的借贷，也不存在以证券支付收购价款的情况。

（三）本次收购前后公司的权益变动情况

根据《收购报告书》，本次收购前，收购人未持有华清安泰股份，本次收购

完成后，京能热力持有被收购人 27,000,000股股份，持股比例为 34.58%。同时，

华清安泰原实际控制人陈燕民、韩彩云将其持有的华清安泰的 21,589,416股股份

北京德恒律师事务所 关于《华清安泰能源股份有限公司收购报告书》的法律意见

17

表决权（占本次收购定向发行后股份比例为 27.65%）委托给京能热力行使。收

购完成后，京能热力合计持有华清安泰 62.23%表决权，为公司的控股股东。本

次收购前后，挂牌公司相关股东权益变动情况如下：

股东

本次收购前
协议转让、表决权委托后、

定向发行前

协议转让、表决权委托后、

定向发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

收购人 0 0.00 7,000,000 12.05 49.23 27,000,000 34.58 62.23

陈燕民 21,427,050 36.90 17,758,097 30.58 0.00 17,758,097 22.74 0.00

刘伟 10,632,419 18.31 8,811,830 15.17 15.17 8,811,830 11.29 11.29

韩彩云 4,622,897 7.96 3,831,319 6.60 0.00 3,831,319 4.91 0.00

王吉标 4,198,331 7.23 3,479,451 5.99 5.99 3,479,451 4.46 4.46

（四）本次收购的相关协议

根据《收购报告书》及收购人提供的资料，本次收购涉及的主要协议为《股

份转让协议》《表决权委托协议》及《股份认购协议》，主要内容如下：

1.陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标与收购人签署的《股份转让协议》

2024年 10月 30日，陈燕民（甲方 1）、刘伟（甲方 2）、韩彩云（甲方 3）、

王吉标（甲方 4）与京能热力（乙方）签署《股份转让协议》，约定如下：

（1）标的股份及转让

“2.2甲方同意根据本协议约定的条款和条件将其持有的华清安泰 7,000,000

股股份（其中，甲方 1转让 3,668,953股，甲方 2转让 1,820,589股股份、甲方 3

转让 791,578股股份、甲方 4转让 718,880股股份）转让给乙方，乙方同意根据

本协议约定的条款和条件受让标的股份。”

（2）标的股份定价、转让价款及支付方式

北京德恒律师事务所 关于《华清安泰能源股份有限公司收购报告书》的法律意见

18

“3.1根据北京天健兴业资产评估有限公司出具的《北京京能热力股份有限

公司拟收购华清安泰能源股份有限公司部分股权涉及的华清安泰能源股份有限

公司股东全部权益价值项目资产评估报告》（报告编号：天兴评报字（2024）第

0801号），目标公司在评估基准日的股东全部权益价值为 16,924.68万元。

3.2根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股份特定事项协议转让细则》